News Release

2003 年 5 月 9 日

各 位
参 天 製 薬 株 式 会 社
取締役社長  森田  隆和
（コード番号：4536、東証・大証第一部）
問い合わせ先：
ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｸﾞﾙｰﾌﾟ
ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ 田中政男
（TEL 06-6321-7007）

会計監査人の異動に関するお知らせ会計監査人の異動に関するお知らせ会計監査人の異動に関するお知らせ会計監査人の異動に関するお知らせ

  参天製薬株式会社は、2003 年 5 月 9 日開催の取締役会において、証券取引法第 193 条の 2、第 1 項の規

定に基づき監査を担当する会計監査人の異動について、下記のとおり決議しましたので、お知らせします。

記

１． 異動の理由

当社の会計監査人である新日本監査法人は、2003年 6月 26日開催予定の定時株主総会終結時点をもっ

て任期満了となります。また、新日本監査法人において、これまで当社の監査担当であった部門が国際会

計事務所再編に伴い新日本監査法人から独立し、あずさ監査法人を設立しました。つきましては、当社の

監査体制の実質的継続を図るため、あずさ監査法人を後任の会計監査人として選任するものであります。

２． 新任監査法人の名称

名称：  あずさ監査法人

事務所所在地： 大阪市中央区瓦町三丁目 6 番 5 号 銀泉備後町ビル

３． 退任監査法人の名称

名称：  新日本監査法人

事務所所在地： 大阪市中央区安土町二丁目 3 番 13 号 大阪国際ビル

４． 異動予定日：  2003 年 6 月 26 日 （定時株主総会開催予定日）

（注）  ・あずさ監査法人は、国際会計事務所である KPMG にメンバー･ファームとして加盟しています。

・上記の内容は、2003 年 6 月 26 日開催予定の第 91 期定時株主総会において承認可決されることを

条件とします。

以上